
Kuželkáři Jičína po boji podlehli v Rokycanech 
 
Začala nám jarní část letošní 2.kuželkářské ligy. A v utkání 13.kola se utkali hráči dvou vedoucích celků. Jičín 
zahájil duel na západě Čech skvěle zásluhou dalšího vydařeného výkonu dorostence Jana Bíny, který deklasoval 
Maršálka 4:0 na dráhy 595-547.  
 
Bohužel Pavel Kaan lehce zaostal za svými vynikajícími výkony na oddílových i okresních přeborech a na 
Michala Wohlmutha mu 21 kuželek při prohře 552-573 scházelo. Přesto za stavu 1:1 měl Jičín v celkově 
shozených kuželkách navrch. Vyrovnané skóre vydrželo také ve 2/3 zápasu, když Jaroslavu Soukupovi 552 bodů 
stačilo k důležité výhře o 6 kuželek nad Václavem Fürstem. Bohužel domácí Zdeněk Enžl na vedlejších drahách 
hrál výborně a od začátku získával mírný náskok nad Josefem Vejvarou. Jičín se ihned rozhodl reagovat tradičním 
střídáním, kdy šel do hry Roman Bureš. Jak se nakonec ukázalo zlatý žolík bohužel poprvé v sezóně neslavil 
úspěch. Rozjetého Enžla se nepodařilo zastavit 549-582 a domácí tak přesně na kuželku smazali náskok SKK 
Jičín. Povzbuzeni tímto vývojem pak jasně opanovali koncovku ve které jen průměrně hrající Lukáš Vik 531-567 
ani Jiří Drábek 549-598 na dobře hrající domácí nestačili. Rokycany  byly v závěru lepší a po výhře 6:2 snižují  
náskok Jičína v čele tabulky již jen na dva body.  
 
Své ambice i třetí příčku potvrdila Sadská výhrou na Duchcově. Trnovany poráží Tábor a bodově jej dotáhly. 
Stejně bodů mají i Hořice, které předvedly doma nový rekord  kuželny 3534 shozených kuželek, což „odskákala 
kanárem“ hostující Konstruktiva.  
 
V sobotu 17.1. hostí Jičín od 14 hodin rozjetou Hvězdu Trnovany, která vyhrála osm z posledních devíti ligových 
utkání! Hořice čeká těžká kuželna v Bohušovicích, kde nedokázal uspět ani vedoucí Jičín. 
 

 SKK Rokycany B 3413 6:2 3328 SKK Ji čín (14:10) 

 MARŠÁLEK Martin 547 0:4 595 BÍNA Jan 
 WOHLMUTH Michal 573 3:1 552 KAAN Pavel 
 FŰRST Václav 546 2:2 552 SOUKUP Jaroslav 
 ENŽL Zdeněk 582 3:1 549 VEJVARA Josef + BUREŠ Roman 
 FARA Petr 567 3:1 531 VIK Lukáš 
 PROKŮPEK Martin 598 3:1 549 DRÁBEK Jiří 
 

2.KLM A 
TJ Lokomotiva České Velenice -  TJ Sokol Benešov 7:1 3444-3139 (19:5) 10.01. 

SKK Hořice -  KK Konstruktiva Praha  8:0 3534-3318 (19:5) 10.01. 

Náchod - TJ Červený Kostelec -  SKK Bohušovice 3:5 3321-3356 (12:12) 10.01. 

TJ Sokol Duchcov -  KK SDS Sadská 1:7 3355-3424 (11,5:12,5) 10.01. 

KK Hvězda Trnovany -  KK Lokomotiva Tábor 5:3 3310-3261 (14:10) 10.01. 

SKK Rokycany B -  SKK Jičín 6:2 3413-3328 (14:10) 10.01.  

Tabulka: 
 1. SKK Jičín  13 10 0 3 67,0:37,0 174,0:138,0 3383 20 
 2. SKK Rokycany B 13 9 0 4 65,5:38,5 167,0:145,0 3334 18 
 3. KK SDS Sadská  13 8 1 4 62,0:42,0 154,0:158,0 3403 17 
 4. KK Lokomotiva Tábor  13 8 0 5 62,0:42,0 167,5:144,5 3351 16 
 5. KK Hvězda Trnovany  13 8 0 5 59,0:45,0 172,0:140,0 3379 16 
 6. SKK Hořice  13 8 0 5 55,0:49,0 159,5:152,5 3352 16 
 7. SKK Bohušovice  13 7 0 6 53,0:51,0 161,0:151,0 3305 14 
 8. TJ Sokol Duchcov  13 7 0 6 50,5:53,5 161,5:150,5 3307 14 
 9. TJ Loko České Velenice  13 5 0 8 49,0:55,0 159,5:152,5 3327 10 
 10. Náchod - TJ Č. Kostelec   13 3 0 10 39,5:64,5 143,5:168,5 3251 6 
 11. KK Konstruktiva Praha   13 3 0 10 34,5:69,5 133,5:178,5 3288 6 
 12. TJ Sokol Benešov  13 1 1 11 27,0:77,0 119,0:193,0 3192 3 
 



14. kolo 

17.01.15 so 10:00 TJ Sokol Benešov - SKK Rokycany B 
17.01.15 so 10:00 KK SDS Sadská - Náchod - TJ Červený Kostelec 
17.01.15 so 10:00 SKK Bohušovice - SKK Hořice 
17.01.15 so 10:00 KK Konstruktiva Praha  - TJ Lokomotiva České Velenice 
17.01.15 so 11:30 KK Lokomotiva Tábor - TJ Sokol Duchcov 
17.01.15 so 14:00 SKK Jičín - KK Hvězda Trnovany 
 
         Jiří Kapucián 


